1) Arch. Vat. Clem. VI Lit. A. Tom. VI,  n:o  61, fol. 306. 
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nis eausa eonfluit multitudo fidelium congruis honoribus fre-
quentetur  et  quod ipsi fideles ad  earn  eo libeneius eon$uant 
quo magis ibidem dono gratie salutaris eonspexerint  se  refectos 
omnibus vere penitentibus  et  eonfessis qui eeclesiam ipsam in 
Nativitatis, Cene, Paraseeve, Pasehe Domini  ac  penteeostes 
quatuor' principalibus beate  Marie Virgins  domine nostre beati  
Michaelis  Arehangeli beati Joharmis  Baptiste  sanetorum Inno-
ceneium  ac  beati Henrici episeopi  et martinis  omnium apostolo-
rum  et  omnium sanetorum festivitatibus neenon qualibet die  
infra  octo dies easdem festivitates  immediate  sequentes devote 
visitaverint annuatim de Omnipotentis Dei miserieordia  et  bea-
torur  Petri et Pauli  apostolorum ejus auetoritate eonfisi unum  
annum et  unam quadragenam de injunetis eis peniteneiis sin-
gulis  videlieet  festivitatum ipsarum  et  alis predietis diebus 
quibus eeclesiam ipsam visitaverint ut prefertur miserieordi-
ter relaxamus. Presentibus  post  deeennium minime valituris. 
Dat. Avinione viij gal. Decembris anno primo.  

Clemens VI  Turun kåniikille Thideman  Wulf  hardin- 
pojalle Avignonista 8  p.  Syys- 

kuuta 1347. 1) 

Indultum pro Thidemanno Wulfhardi Canonico Aboen',  ut  
Confessor possit  ei  semel in mortis articulo plenam 

remissionem peccatorum concedere. 

Dileeto filio Thidemanno Wlfhardi (sie) canonico Aboensi 
salutem ete. Provenit ex  tue  devotionis affeetu quo nos  et  Ro- 
manam eeelesiam revereris ut petitiones tuas illas presertim que 
anime  tue  salutem respieiunt ad exauditionis gratiam admitta- 
mus.  Hine  est quod nos tuis supplicationbus inelinati ut  con-

fessor  tuus quem duxeris eligendum omnium peecatorum  tuo-  
rum de quibus eorde eontritus  et ore  eonfessus fueris semel 
tantum in  mortis  articulo plenam remissionem tibi in sinceri- 

') Arch. Vat. Clem. VI Lit. A. Tom. XXXVIIII, fol. 400 

— 336 — 

tate fidei unitate sanete Romane eeelesie  ae  obedientia  et  de- 
votione nostra vel sueeessorum nostrorum Romanorum ponti- 
fieum eanoniee intrantium persistenti auetoritate apostoliea con- 
cedere valeat devotioni  tue  tenore presentium indulgemus. Sic 
tamen quod idem  confessor  de hiis de quibus fuerit alteri sa- 
tisfaetio impendenda  earn  tibi  per  te  si supervixeris vel  per  
heredes tuos si  tune  forte transieris faeiendam injungat quam 
tu vel illi faeere teneamini ut prefertur.  Et  ne  quod absit pro- 
pter bujusmodi gratiam reddaris proclivior ab illieita imposte- 
rum eommittenda volumus aut qvod si ex eonfidentia remissio- 
nis hujusmodi aliqua forte committeres quod ad illa predicta 
remissio tibi nullatenus suffragetur. Nulli  ergo  etc. nostre eon- 
eessionis  et  voluntatis infringere ete. Dat. Avinione vj Idus 
Septembris anno sexto.  

Clemens VI Linköpingin  hiippakunnan  presbyterille 
Ingo Holmundinpojalle Avignonista 26  p.  

Kesäkuuta  1348.1) 

Gratia exspectativa Beneficij ecclesiastici ad Episcopi Ahoen' 
Dispositionem pertinentis. 

Dileeto filio Ingoni Holmundi (sic) presbytero Lineopen- 
sis dyoeesis salutem etc. Vite  ae  morum honestas  et  alia  tue  
probitatis  ae  virtutum merita super quibus apud nos fidedigno 
commendaris testimonio nos inducunt ut ad personam tuam  
apostoliee provisionis dexteram extendamus. Volentes itaque 
tibi nullum ut asseris ecclesiastieum benefieiurn assecuto pre- 
missorum meritorum tuorum intuitu gratiam facere speeialen 
benefieium eeclesiasticum  eum  cura vel  sine  cura eujus fructus 
redditus  et  proventus si  eum  eura xxv si  vero  sine  eura fue-
rit deeem  et  octo marcharum argenti secundum taxationem 
deeime  valorem  annuum non exeedant ad venerabilis fratris 
nostri episcopi Aboensis collationem provisionen seu quamvis 
aliam disp ositionem pertinens si quod vaeat ad presens vel  cum 

1) Arch. Vat. Clem. tiI Lit. A. Tom. L,  n:o  104, fol. 51. 
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vacaverit quod  tu  per  te  vel prOcuratorem tuum ad hoc legit-
time constitutum infra unius mensis spaeium postquam tibi vel 
eidem procuratori vaeatio illius innotuerit duxeris aeceptandum 
conferendum tibi post acceptationem hujusmodi eum omnibus 
juribus et pertinentiis suis donation apostoliee reservamus.')  

Dat.  Avinione vj  kal.  Julii  anno  septimo. 

Clemens VI  Turun pispalle Hemmingille Avignonista 
18  p.  Maaliskuuta 1351. 2) 

Indultum in nzortis Articulo pro Emingo Episcopo Aboen'. 3) 

Innocentius VI:n kirje, annettu Avignonissa 11  p.  
Marraskuuta 1353.  Y)  

Indulgentia duorum annorum et totidem qvadragenarum pias 
eleemosynas largientibus pro rectificatione Ecclesice 

Aboensis Ruthenis combustce. 

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis sa-
lutem ete. Eeclesiarum fabrieis  marrum  porrigere adjutrieem 
pium apud  Deum  et meritorium reputantes frequenter Christi 
fideles ad impendendum ecclesiis ipsis auxilium nostris litteris 

1) Loppu kirjeestä on kokoonpantu johseenkin saman kaavan mu-
kaan, kuin yhtäläinen kirje sivulla 343. 

2) Arch. Vat. Clem. VI. an. IX, lib. II, pars I, Vol.  n:o 200, fol. 309. 
Tästä kirjeestä on kaksi kappaletta Vatikaanissa. Luettelo ilmaisee toisen 
merkeillä:  Clem. VI, Lit. A.  Tom. LVII, fol 464. 

3) Bide  on tehty aivan samaan malliin kuin  Clemens  VI:nen kirje 
sivulla 335. 

°)  Arch. Vat.  Innoc.  VI an. I, pars  V,  To.  V. fol. 487. Tästä 
kirjeestä, jonka Celse mainitsee Bullariumissaan (s. 125), on Vatikaanin 
arkistossa toimenkin kappale,  (Innocent VI,  Regesta,  an. I, lib.  3, fol. 403).  
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exhortamur  et  ut ad id eo fortius animentur, quo magis ex  hoc  
animarum eommodum  se  speraverint adipisei nonnunquam pro 
hus temporalibus suffragiis spiritualia eis munera  videlicet re-  
missiones  et  indulgentias elargimur  Cum  itaque sicut venera-
bilis frater noster Heninghus (sie) episeopus Aboensis nuper 
nobis intimare curavit eeelesia Aboensis que in vieinio Ruthe- 
noruin paganorum situata  fore  dinoscitur  per  ipsos Ruthenos 
perfidos  sit  eombusta funditus  et  destructa,  ac  apostolicis pri-
vilegiis  et  indulgentiis spoliata ad eujus redificationem  1)  (sic)  
eum  proprie facultates non suppetant fidelium elemosine sunt 
plurimum oportune. Universitatem vestram rogamus, mone-
mus  et  hortamur attente vobis in remissionem peceaminum in- 
jungentes quatinus de bonis vobis a Deo collatis ad ipsius ee- 
clesie reedificationem pias elemosinas  et  grata earitatis subsidia 
erogetis, ut  per  subventionem vestram hujusmodi  dicta  eeclesia 
reedificari valeat  et  etiam reparari vosque  per  hec  et  alia bona 
que  Domino  inspirante feceritis ad eterne beatitudinis possitis 
gaudia pervenire. Nos enim de Omnipotentis Dei miserieor- 
dia  et  beatorum  Petri et Pauli  apostolorum ejus auetoritate 
confisi omnibus vere penitentibus  et  confessis qui manus ad  
hoc  porrexerint adjutriees duos  annos  et  duas quadragenas de 
injunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus presentibus  
post  decennium minime valituris quas mitti  per  questuarios 
districtius inhibemus eas si seeus actum fuerit carere viribus 
deeernentes. Dat. Avinione iij Idus Novembris anno primo.  

Ilmoitus paavillisesta kamerasta 31  p.  
Maaliskuuta 1356. 2)  

Collector  Dacie, Svecie  et  Norvegie deponit instrumenta habita 
super pecuniis  per  regera Svecie receptis.  3)  

Anno Domiiu millesimo CCCLVI:to indictione nona die 
ultimo mensis Marcii.  Collector  Dacie Suecie  et  Norwegie de- 

')  Toisessa kappaleessa oikeammin: reedificationem. 
2) Arch. Vat.  Instr. 1356, 31  Mart.  
3) Vescovi luettelossa sanotaan tästä kirjoituksesta vaan: „Henri-

cus (?) eps Aboen  in  suetia." 
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posuit  et  assignavit in  camera  apostolica coram domino  eame-  
rario  et  dominis elericis dicte eamere instrumenta  et  muni.menta 
habita  et  reeepta super obligationibus  et  eonvencionibus habi-
tis  inter  dominum regem  Suede et  alios eondebitores super 
pecuniis  per dictum  dominum Regem ab eodem eollectore leva- 
tis  et  receptis in partibus antedietis. Que quidem instrumenta 
obligationum  et  eonveneionum supradicta fuerunt  infra  pre- 
sentem cistam reposita  et  inclusa una  cum  instrumentis con- 
dempnaeionis  et  sententie late  per  dominum auditorem eamere  
contra  dietos conreos super restitueione peeunie antedicte.  De-  
signaeio  vero  omnium  et  singulorum instrumentorum predieto-
rum  infra  presentera cistam inclusorum ut prefertur  sequitur  
seri atim.